
Zápis z 58. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 11. 05. 2022 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17:05 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma 

Omluveni: Jan Jaroš 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2021 

3. Návrh Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček Strážkovice za rok 2021 

4. Návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2021 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice 

6. Informace obchvat obce Strážkovice etapa č. 2 

7. Volby do zastupitelstva obce Strážkovice 2022 

8. Žádost o poskytnutí daru – Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

z.s. 

9. Informace o otevření nových regionálních poslaneckých kanceláří v Českých 

Budějovicích 

10. Informace o dotačních titulech 

11. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

12. Různé 

 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 

 



Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 20.04.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 57 ze 

dne 20.04.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2021 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku z přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2021 ze dne 09.05.2022. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které je nutno 

odstranit. Všechny nedostatky z minulých přezkumů byly odstraněny a zbývající budou 

odstraněny do 15.02.2023. Předsedající předložila zastupitelstvu návrh opatření k nápravě 

zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2021 ze dne 09.05.2022, které bude přílohou Závěrečného účtu obce 

Strážkovice za rok 2021. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ 

JčK. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku z přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2021 ze dne 09.05.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2021 ze 

dne 09.05.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář,Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit přijatá 

opatření v termínu do 15-ti dnů na KÚ JčK. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Návrh Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček Strážkovice za rok 

2021 

Předsedající předala slovo předsedovi finančního výboru p. Káparovi. Předseda Finančního 

výboru p. Kápar předložil zastupitelstvu Návrh Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvková organizace obce 

Strážkovice) za rok 2021 včetně příloh. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Závěrečného účtu Mateřské školy Cvrček 

Strážkovice, IČ: 215 51 359, se sídlem Strážkovice 78 (příspěvková organizace obce 

Strážkovice) za rok 2021 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato. 



Bod 4. programu: Návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 2021 

Předsedající předala slovo předsedovi finančního výboru p. Káparovi. Předseda Finančního 

výboru p. Kápar předložil zastupitelstvu Návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 

2021 včetně příloh. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje Návrh Závěrečného účtu obce Strážkovice za rok 

2021 včetně příloh. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 5. programu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 

v obci Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo číslo SOD/001/2020 s 

firmou EUROVIA CS, a.s., na vícepráce spojené se stavbou „Přeložka silnice II/156 v obci 

Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ v části financované 

obcí Strážkovice. Jedná se o navýšení původní ceny o: 

 prodloužení a úpravu chodníku v obci Strážkovice při silnici II/156 od čp. 90 k čp. 

91 v částce 332.720,20 Kč bez DPH, 

 Oprava oplocení nohejbalového hřiště v částce 64.928,- Kč bez DPH. 

 Úprava chodníku v obci Strážkovice před čp. 48 v částce 8.884,20 Kč bez DPH.   

V celkové ceně díla 1.652.873,44 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo číslo SOD/001/2020 s firmou EUROVIA CS, 

a.s. na vícepráce spojené se stavbou „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební 

úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ v části financované obcí Strážkovice 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí. Halamové uzavřít 

předmětný dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo SOD/001/2020 s firmou EUROVIA CS, a.s. 

v celkové ceně díla 1.652.873,44 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo číslo 

SOD/001/2020 s firmou EUROVIA CS, a.s. na vícepráce spojené se stavbou „Přeložka silnice 

II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ v části 

financované obcí Strážkovice v celkové ceně díla 1.652.873,44 Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí. Halamové uzavřít dodatek č.1 ke 

Smlouvě o dílo SOD/001/2020 s firmou EUROVIA CS, a.s. na vícepráce spojené se stavbou 

„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“ v části financované obcí Strážkovice v celkové ceně díla 1.652.873,44 Kč bez 

DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace obchvat obce Strážkovice etapa č. 2 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace z kontrolního dne stavby „Přeložka silnice 

II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ 

konaného 25.04.2022. Dále seznámila přítomné zastupitele s upozorněním firmy EUROVIA 

CS a.s. na negativní dopady do cen materiálových surovin a s tím souvisejících výrobků a 

produktů, které bude vést k předpokládanému navýšení celkové ceny díla. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí.    



Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z kontrolního dne stavby 

„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“ konaného 25.04.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o negativních dopadech do cen 

materiálových surovin a s tím souvisejících výrobků a produktů, které bude vést 

k předpokládanému navýšení celkové ceny díla. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 7. programu: Volby do zastupitelstva obce Strážkovice 2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na stanovení počtu členů zastupitelstva obce 

Strážkovice pro volby do zastupitelstva obce Strážkovice konaných ve dnech 23.-24.09.2022. 

Počet členů zastupitelstva obce byl navržen na 7 nebo 9 členů. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Předsedající dále informovala přítomné zastupitele se závaznými 

termíny týkajících se voleb. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 7a1: Zastupitelstvo schvaluje počet členů zastupitelstva obce Strážkovice pro 

volby do zastupitelstva obce Strážkovice konaných ve dnech 23.-24.09.2022 v počtu 7 členů 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Proti: Petr Šíma, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7a2: Zastupitelstvo schvaluje počet členů zastupitelstva obce Strážkovice pro 

volby do zastupitelstva obce Strážkovice konaných ve dnech 23.-24.09.2022 v počtu 9 členů 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Petr Šíma Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo bere na vědomí závazné termíny týkajících se voleb do 

zastupitelstva obce Strážkovice konaných ve dnech 23.-24.09.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Žádost o poskytnutí daru – Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z. s., Barákova 23, 796 01 Prostějov, na rozvoj fyzických možností 

postižených dětí. Zastupitelstvo žádost projednalo a poskytnutí příspěvku z důvodu 

nedostatku finančních prostředků neschválilo 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Barákova 23, 796 01 Prostějov, na rozvoj fyzických 

možností postižených dětí. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Petr Šíma, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 



Bod 9. programu: Informace o otevření nových regionálních poslaneckých kanceláří 

v Českých Budějovicích 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o otevření nových regionálních poslaneckých 

kancelářích poslanců Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Ing. Viktora Vojtka 

Ph.D. a Mgr. Ing. Pavly Pivoňky Vaňkové oba poslanci za STAN v ulici U Černé věže 9 v 

Českých Budějovicích. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o otevření nových regionálních 

poslaneckých kancelářích poslanců Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Ing. 

Viktora Vojtka Ph.D. a Mgr. Ing. Pavly Pivoňky Vaňkové oba poslanci za STAN v ulici U 

Černé věže 9 v Českých Budějovicích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo. 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 10. programu: Informace o dotačních titulech 

Předsedající informovala zastupitelstvo o přípravě podání žádostí o dotace na: 

 Výměnu svítidel veřejného osvětlení 

 Rekonstrukce návesní nádrže v obci Strážkovice 

Zastupitelstvo informace o přípravě podání žádostí o dotace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 10: Zastupitelstvo bere vědomí přípravu podání žádostí o dotace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 11. programu: Rozpočtové opatření č. 5/2022 

Předsedající informovala zastupitelstvo o provedeném Rozpočtovém opatření č. 5/2022. Na 

základě zmocnění zastupitelstva obce Strážkovice č. 2/8/2018 ze dne 14.11.2018 a 

ekonomického vývoje a potřeb obce Strážkovice bylo dne 02.05.2022 provedeno starostkou 

obce Rozpočtové opatření, které bylo sestaveno jako přebytkové - na straně příjmů ve výši 

260.000,- Kč na straně výdajů ve výši 150.000,- Kč a na straně financování ve výši -110.000,- 

Kč. Rozpočtové opatření č. 5/2022 je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 11: Zastupitelstvo bere vědomí Rozpočtovém opatření č. 5/2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 12. programu: Různé 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o oznámení firmy Marius Pedersen a.s. ze dne 

28.04.2022 o navýšení ceny hodinového svozu, výsypu i dopravy z důvodu nárůstu ceny 

pohonných hmot od roku 2021. Jedná se o palivový příplatek, který bude promítnut do 

stávajících cen jako variabilní, a tudíž se může měnit dle aktuálních cen pohonných hmot a 

energií. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 12: Zastupitelstvo bere vědomí oznámení firmy Marius Pedersen a.s , o 

zavedení palivového příplatku za hodinový svoz, výsyp i dopravu, který bude promítnut do 



stávajících cen jako variabilní, a tudíž se může měnit dle aktuálních cen pohonných hmot a 

energií. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav Kápar, Pavel 

Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


